МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

В ГОРОДЕ  МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

05 июня 2012 № 8/2-МС

О работе Совета общественных
пунктов охраны порядка в районе

Фили-Давыдково и задачах по её
совершенствованию
В соответствии с пунктом г) части 19 и пунктом ж) части 23 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», заслушав и обсудив сообщение председателя Совета общественных пунктов охраны порядка (ОПОП) района  Фили-Давыдково Радаева Г.В., муниципальное Собрание решило:

1. Принять к сведению информацию Радаева Г.В.о работе Совета ОПОП и задачах по её совершенствованию.
2. Просить Совет ОПОП района Фили-Давыдково:
- повысить эффективность работы при организации взаимодействия с органами и учреждениями системы профилактики правонарушений;
- председателям Советов ОПОП территорий обеспечить качество и оперативность предоставления в уполномоченные службы информации о фактах наркомании, токсикомании, нарушениях миграционного законодательства с использованием программного комплекса электронного документаоборота;
- на постоянной основе проводить мониторинг состояния общественного порядка на закрепленной территории.
3. Поручить депутатам муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве на встречах с жителями провести разъяснительную работу о необходимости активного взаимодействия населения с ОПОП для улучшения профилактики правонарушений.

4. Просить ГУП ДЕЗ района Фили-Давыдково ЗАО города Москвы принять оперативные меры реагирования на обращения представителей ОПОП.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Фили-Давыдково в городе Москве Адама В.И.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Фили-Давыдково в городе Москве                                        В.И. Адам